
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N.655 DEL Q4-12- 2025
sETORE N°4UA

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura n. 92_15 del 23.07.2015 ATOME4 S.p.A. in
liquidazione

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Premesso che:

Sono stati notificati a codesto Comune atti di pignoramento presso terzi da soggetti (Società e privati)
che, a vario titolo, erano creditori dell'ATOME4;

Alcunidi detti pignoramenti sonostati debitamente pagati con la conseguenza che per quanto riguardairelativi procedimenti, ne è stata dichiarata l'estinzione mentre per altri sono state acquisite le
dichiarazioni ex art. 543, comma6, c.p.c..

A seguito delle dichiarazioni di rinuncia alla procedura esecutiva intrapresa nei confronti dell’ente da
alcuni soggetti che hanno espressamente rinunciato all’azione esecutiva,il giudice del Tribunale di
Messina, 2 sez. Civile - Ufficio Esecuzione Immobiliare e Mobiliare - con provvedimento ha disposto
lo svincolo delle somme pignorate presso il Comune di S.Alessio;

Per alcune procedure esecutive di altri soggetti il Giudice ha dichiarato l'estinzione delle procedure e
disposto lo svincolo delle sommepignorate;

Visto il provvedimento R.G.E. 972/2025del Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Messina, Seconda
Sezione Civile, che dichiara estinto il processo esecutivo, disponendo la liberazione del vincolo
pignoratizio dei crediti staggiti presso i terzi esecutari tra cui il Comunedi Sant'Alessio Siculo;

Dato atto che le somme concernenti le menzionate procedure esecutive possano essere immediatamente
svincolate e corrisposte all'ATOME4;

Tenuto conto del fatto che entro il 9 dicembre p.v. l'ATO dovrà versare, a pena di decadenza, la rata
della rottamazione alla quale, com'è noto, ha aderito;

Vista la fattura n. 92_15 del 23.07.2015, asseverata al prot. n. 4888 in data 27.07.2015 relativa al
pagamento del servizio di igiene ambientale e smaltimento in discarica RSU emessa da ATOMe 4 S.p.A.
in liquidazione

DETERMINA



Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1) Di liquidare e pagare la somma di 34.177,24 ad ATOMEA4S.p.A. in liquidazione con sede in
Taormina, Corso Umberto n. 217 — Part. Iva a saldo fattura n. 92_15 del 23.07.2015 per
servizio di igiene ambientale e smaltimento in discarica RSU, e la somma di € 3.417,24
all'Erario per Iva;

2) Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione
trasparente” del sito comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;



‘ PARERE REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario
Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato dall’art. 12
L.R. n. 30/2000;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la regolarità contabile
ESPRIME PARERE Favorevole

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 37.594,96 seguenti codici e numeri

Codice 09.03-1.03.02.15.004 Codice
Competenza . Competenza
Residui

.
Residui
Intervento

Intervento Imp150

Lì 0U- (è- 2025

SABILE DEL SE O FINANZIARIO
vo SÒ Mie,de
Provincia
di Messina



ATOME4 SPA SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE
via Francavilla 10

98039 TAORMINA (ME)
P.Iva 02681490831 —1C.F. 02681490831

Codice 959

fattura FATTPA 92_15 del 23-07-2015 Protocollo 4888 del 27-07-15 Pag. 1 di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 14073586

01 SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE + SMALTIMENTOIN NR 1,00 34.177,240000 34.177,24 10
DISCARICA RSU

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 34.177,24

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 34.177,24 3.417,72 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 22-08-2015 BANCA CREDITO COOPERATIVO 1T58Y0871382590000000014060

DI PACHINO


